
Broj 3 Strana 1 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.

SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE JABLANICA

broj 3/2022.

                                                      
Adresa: Pere Bilića 15, 88420 Jablanica, Tel.:+387 36 752 651, +387 36 751 300, Fa x: +387 36 753 215,www.jablanica.ba; e-mail:jabl.o@bih.net.ba 



Broj 3 Strana 2 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.



Broj 3 Strana 3 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.

S A D R Ž A J

Red.
br. N  A  Z  I  V  A K T A Strana

1. Odluka o usvajanju Godišnjeg obračuna ( Završnog računa ) Općine Jablanica za 
2021.godinu 5

2.  Odluka o privremenom finansiranju sporta u Općini Jablanica za period april - maj 5

3.  Odluka o donošenju Plana implementacije Plana upravljanja otpadom za 2022. godinu 7

4.  Plan implementacije Plana upravljanja otpadom za 2022.godinu 8

5.  Odluka o imenovanju predstavnika Općinskog vijeća Općine Jablanica u Monitoring 
tim za praćenje implementacije Plana upravljanja otpadom 17

6.  Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju Komisije za statutarna pitanja i propise 17

7. Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju Radne grupe 18

8.   Odluka o imenovanju Komisije za rješavanje stambenih pitanja boračkih populacija 
u 2022. godini 18

9. Odluka o utvrđivanju interesa za izgradnju Javnog spomen obilježlja poginulim 
policajcima 1992. – 1995. godine u Jablanica 19

10. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju niskonaponske mreže na 
transformatorskom području  Gornja Kolonija I 20

11.  Odluka o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju FTTC Djevor 2 21

12. 
Odluka o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju javnog interesa za izgradnju 
priključnog kablovskog voda i izgradnju kablovske transformatorske stanice „Grad 
VI”

22

13. Odluka o dodjeli u zakup poslovnih prostora u objektu Sportske dvorane u Jablanici 23

14.  Odluka o uslovima prodaje nekretnine neposrednom pogodbom u užem gradskom 
području općine Jablanica, lokalitet „ Gornja Kolonija“ 24

15.  Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva – Begić Esad 25

16. 
Zaključak o neusvajanju Izvještaja o radu Općinskog načelnika i službi u Općini 
Jablanica za 2021.godinu sa Izvještajem o radu inspektora za 2021.godinu i 
Izvještajem o upravnom rješavanju u Službama Općine Jablanica  za 2021. godinu

27

17. Zaključak o prihavatanju Izvještaja o radu Općinskog javnog pravobranilaštva 
Jablanica za period 01.01. do 31.12.2021. godinu 28

18. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JZU Doma zdravlja Jablanica i Izvještaja o 
radu Upravnog odbora za 2021.godinu 28

19. 
Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU Centra za socijalni rad  i Izvještaja o radu 
Upravnog odbora za 2021. godinu i prihvatanju Programa rada JU Centra za socijalni 
rad za 2022.godine  

29

20. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU „ Dom za stara i iznemogla lica” Jablanica 
i Izvještaja o radu Upravnog odbora za 2021. godinu  29

21. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU Muzej „ Bitka za ranjenike na Neretvi” 
Jablanica i Izvještaja o radu Upravnog odbora za 2021. godinu  30

22. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JP „ Sportski centar Jablanica” d.o.o. Jablanica, 
Radne grupe OV-a i Nadzornog odbora za 2021.godinu 30



Broj 3 Strana 4 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.

23. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JP „ RTV Jablanica” i Izvještaja o radu 
Nadzornog odbora za 2021.godinu 31

24. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Sportskog saveza Jablanica za 2021.godinu 31

25. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Školskog odbora JU OŠ „ Suljo Čilić” Jablanica 
za 2021.godinu 32

26. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Školskog odbora JU Srednja škola Jablanica 
za 2021.godinu 32

27. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Upravnog odbora JU dječije obdanište „ 
Pčelica” za 2021.godinu 33

28. Zaključak o usvajanju Izvještaja o stanju imovine općine Jablanica 33

29. Zaključak u vezi načina usvajanja Izvještaja o radu inspekcija 33

30. Zaključak u vezi dodjele koncesije preduzeću Granit d.d.- u stečaju 34



Broj 3 Strana 5 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.

  Na osnovu člana 96. i 97. a u vezi sa članom 101. Zakona o budžetima u Federaciji BiH (“Službene 
novine Federacije BiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15 i 102/15, 104/16, 5/18 i 11/19), člana 19. 
Pravilnika o finansijskom izvještavanju i godišnjem obračunu Budžeta-Proračuna u Federaciji BiH (“Sl.
novine Federacije BiH”, broj: 69/14, 14/15 i 4/16) i člana 18. i 22. Statuta općine Jablanica (“Sl.glasnik općine 
Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20)  Općinsko vijeće na 16. sjednici održanoj  dana 31.03.2022. godine,   d o 
n i j e l o  j e

O  D L U K U
o usvajanju  Godišnjeg obračuna ( Završnog računa ) 

 Općine Jablanica za  2021. godinu

Član 1.
Usvaja  se  Godišnji obračun ( Završni račun ) Općine  Jablanica  za  2021. godinu.

Član 2.
Sastavni dio ove Odluke su sljedeći računovodstveni iskazi:
•	 Račun prihoda i rashoda (PR),
•	 Bilans stanja (BS),
•	 Izvještaj o novčanim tokovima (NT),
•	 Izvještaj o kapitalnim  izdacima i finansiranju (KIF),
•	 Posebni podaci o plaćama i broju zaposlenih

Član 3.
         Ova  Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku općine Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-730-1/22-16
Jablanica, 31.03.2022.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“,  broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), člana 22. Odluke o izvršenju Budžeta – Proračuna Općine Jablanica za 2022. godinu, („Službeni 
glasnik općine Jablanica“, broj 10/21), člana 38. Odluke o sportu općine Jablanica („Službeni glasnik općine 
Jablanica“, broj: 4/17) i člana 17. Pravilnika o kriterijima za sufinansiranje javnog interesa u oblasti sporta iz 
Budžeta općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 9/19 i 13/19), Općinsko vijeće na svojoj 
16. sjednici, održanoj dana 31.03.2022. godine, donijelo je

ODLUKU
 o privremenom finansiranju sporta u općini Jablanica za period april-maj

Član 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se uslovi i način finansiranja sporta na području Općine Jablanica, za period 

april-maj 2022. godine. 

Član 2.
Sredstva iz člana 1. ove Odluke obezbjeđena su u Budžetu - Proračunu Općine Jablanica za 2022. 

godinu na poziciji Tekući transferi neprofitnim organizacijama-Transfer za sport.

Član 3.
Sredstva za sportske klubove/udruženja će se doznačavati u dvije mjesečne doznake, u skladu sa 

odredbama važećeg Pravilnika o kriterijima za sufinansiranje javnog interesa u oblasti sporta, na način:



Broj 3 Strana 6 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.

- prva doznaka do kraja mjeseca aprila 2022. godine  i 
- druga doznaka  do kraja mjeseca maja, a nakon što prva  doznaka  bude opravdana kod nadležne 

općinske službe.
Pravo na raspodjelu imaju sljedeća udruženja građana:

 R/b Naziv kluba/organizacije

Iznos sredstava koji pripadaju klubu-
organizaciji po projekciji iz ranijih 

godina 
(KM)

Iznos sredstava koji pripada 
klubu-organizaciji u 2022., 1/8 

godišnjeg iznosa
(KM)

1 2 3 4

2 FK “TURBINA”
JABLANICA 13.976,70 6.988,35

3 RK “TURBINA”
JABLANICA 6.239,20 3.119,60

4 KK “TURBINA”
JABLANICA 6.344,00 3.172,00

5 OK “TURBINA”
JABLANICA 2.078,40 1.039,20

6 STK “HASSPIN”
JABLANICA 1.366,30 683,15

7 MNK “PIONIR”
JABLANICA 2.841,30 1.420,65

8 PSD “VILINAC”
JABLANICA 473,60 236,80

9 PD “PLASA”
JABLANICA 473,60 236,80

10 PD “PRENJ-
GLOGOŠNICA 1979” 473,60 236,80

11 RONILAČKI KLUB 
“JABLANICA” 483,60 241,80

12 TAVLA KLUB 
“JABLANICA” 307,20 153,60

13 KK “GAZIJA” 
JABLANICA 769,40 384,70

14 USRI JABLANICA 624,00 312,00

15 KDT”SIDRO”
OSTROŽAC 516,40 258,20

16 SK “CENTAR”
JABLANICA 32,20 16,10

17 ŠK “NERETVA”
JABLANICA 155,40 77,70

18 KES “4SEASONS”
JABLANICA 230,13 115,065

19
MNK FUTSAL 
“NERETVA”
JABLANICA

1.773,70 886,85

Član 4.
Raspodjela sredstava po ovoj Odluci utvrđena je na osnovu Odluka Općinskog vijeća o finansiranju 

sporta u općini Jablanica u 2021. godini.

Član 5.
 Iz sredstava u Budžetu - Proračunu Općine Jablanica za 2022. godinu na poziciji Tekući transferi 

neprofitnim organizacijama-Transfer za sport, u iznosu od 6.000,00 KM će se uplaćivati na sljedeći način, i to: 



Broj 3 Strana 7 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.

a) zakupnina dvorane za klubove .................................................................................. 3.250,00 KM
b) troškovi ljekarskih pregleda  ..................................................................................... 1.625,00 KM
c) sredstva rezervi (za nepredviđene troškove ) u 2022. godini .....................................1.125,00 KM
Sredstva predviđena za zakupninu dvorane i ljekarske preglede uplaćivati će se davaocima usluga po 

zaključenim posebnim sporazumima izvršioca usluga sa općinom Jablanica, a sredstva rezervi (za nepredviđene 
troškove) u skladu sa posebnim zaključkom Općinskog načelnika.

 
Član 6.

Zadužuju se Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-invalidsku zaštitu, socijalna  
pitanja i zajedničke poslove i Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i trezor za realizaciju 
i praćenje utroška sredstava transfera odobrenog za sport, a prema Pravilniku o kriterijima za sufinansiranje 
javnog interesa u oblasti sporta iz Budžeta- Proračuna Općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“, 
broj: 9/19 i 13/19).

Član 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-730-2/22-16
Jablanica, 31.03.2022.g. 

***

Na osnovu člana 9. Zakona o upravljanju otpadom HNK ( “Službene novine HNK”,  broj: 6/06), člana 
18. Statuta općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“,  broj: 2/09, 8/16 i 2/20) i Plana upravljanja 
otpadom općine Jablanica ( period 2022-2027.godine) („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj:8/21), 
Općinsko vijeće Općine Jablanica na 16. sjednici održanoj dana 31.03.2022. godine,  donijelo je

ODLUKU
o donošenju Plana implementacije Plana upravljanja otpadom  za 2022. godinu

Član 1.
Donosi se Plan implementacije Plana upravljanja otpadom za 2022. godinu.

Član 2.
Sastavni dio ove Odluke je Plan implementacije Plana upravljanja otpadom za 2022. godinu.

Član 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku općine Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-730-3/22-16
Jablanica, 31.03.2022.g. 



Broj 3 Strana 8 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.

PL
A

N
 IM

PL
E

M
E

N
TA

C
IJ

E
  P

L
A

N
A

 U
PR

AV
L

JA
N

JA
 O

T
PA

D
O

M
 O

PĆ
IN

E
 J

A
B

L
A

N
IC

A

 Z
A

 2
02

2.
 G

O
D

IN
U

 

Ja
bl

an
ic

a,
 fe

br
ua

r  
20

22
.g



Broj 3 Strana 9 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.

Sm
je

rn
ic

e 
za

 r
az

vo
j s

is
te

m
a 

up
ra

vl
ja

nj
a 

ot
pa

do
m

•	
Sa

na
ci

ja
 il

eg
al

ni
h 

de
po

ni
ja

 

•	
U

kl
ju

če
nj

e 
ve

će
g 

br
oj

a 
ko

ris
ni

ka
 u

 si
st

em
 u

pr
av

lja
nj

a 
ot

pa
do

m
 

•	
R

eg
ul

is
an

je
 o

dl
ag

an
ja

 o
pa

sn
og

 i 
ne

ko
m

un
al

no
g 

ot
pa

da
 

•	
Sa

na
ci

ja
 k

om
un

al
ne

 d
ep

on
ije

 B
uk

ov
o 

•	
Ja

ča
nj

e 
ka

pa
ci

te
ta

 R
ec

ik
la

žn
og

 d
vo

riš
ta

 

•	
U

kl
ju

če
nj

e 
O

pć
in

e 
Ja

bl
an

ic
a 

u 
re

gi
on

al
ni

 si
st

em
 u

pr
av

lja
nj

a 
ot

pa
do

m
.

C
ilj

ev
i u

pr
av

lja
nj

a 
ot

pa
do

m
 z

a 
pl

an
sk

i p
er

io
d

N
ak

on
 p

ro
ve

de
ne

 a
na

liz
e 

i u
tv

rđ
iv

an
ja

 tr
en

ut
no

g 
st

an
ja

 p
o 

pi
ta

nj
u 

up
ra

vl
ja

nj
a 

ot
pa

do
m

 n
a 

te
rit

or
iji

 O
pć

in
e 

Ja
bl

an
ic

a,
 s

te
kl

i s
u 

se
 u

sl
ov

i z
a 

od
re

đi
va

nj
e 

ad
ek

va
tn

ih
 c

ilj
ev

a 
i m

je
ra

 k
oj

i ć
e 

do
ve

st
i d

o 
po

bo
ljš

an
ja

 u
 o

dn
os

u 
na

 tr
en

ut
nu

 s
itu

ac
iju

. O
gr

an
ič

en
ja

 z
a 

ši
re

 d
je

lo
va

nj
e 

su
 p

os
ta

vl
je

na
 

na
dl

ež
no

st
im

a 
O

pć
in

e 
u 

ov
oj

 o
bl

as
ti.

 Ip
ak

, O
pć

in
a 

m
ož

e 
bi

ti 
no

si
te

lj 
ni

za
 a

kt
iv

no
st

i n
a 

po
bo

ljš
an

ju
 tr

en
ut

no
g 

na
či

na
 p

rik
up

lja
nj

a 
ko

m
un

al
no

g 
ot

pa
da

, 
uv

ođ
en

ju
 si

st
em

a 
od

vo
je

no
g 

pr
ik

up
lja

nj
a 

ot
pa

da
, u

kl
an

ja
nj

a 
di

vl
jih

 o
dl

ag
al

iš
ta

, t
e 

ed
uk

ac
iji

 g
ra

đa
na

 i 
pr

iv
re

dn
ik

a.

Sv
e 

ov
e 

ak
tiv

no
st

i s
e 

m
or

aj
u 

pr
ov

od
iti

 u
 u

sk
oj

 s
ar

ad
nj

i s
a 

JK
P 

„J
ab

la
ni

ca
“ 

d.
d.

 k
ao

 n
os

io
ce

m
 a

kt
iv

no
st

i n
a 

up
ra

vl
ja

nj
u 

ot
pa

do
m

 n
a 

po
dr

uč
ju

 
op

ći
ne

 J
ab

la
ni

ca
. P

ar
al

el
no

 s
a 

ak
tiv

no
st

im
a 

za
 k

oj
e 

je
 O

pć
in

a 
na

dl
ež

na
 p

ot
re

bn
o 

je
 ja

ča
ti 

sa
ra

dn
ju

 s
a 

na
dl

ež
ni

m
 o

rg
an

im
a 

na
 v

iš
im

 n
iv

oi
m

a 
vl

as
ti,

 
de

fin
is

at
i u

oč
en

e 
pr

ob
le

m
e 

i t
ra

ži
ti 

za
je

dn
ič

ka
 rj

eš
en

ja
. S

to
ga

 se
 o

vi
m

 d
ok

um
en

to
m

 p
os

ta
vl

ja
ju

 sl
je

de
ći

 st
ra

te
šk

i c
ilj

ev
i z

a 
pl

an
sk

i p
er

io
d:

C
ilj

 1
:  

Pr
oš

ire
nj

e 
si

st
em

a 
po

kr
iv

en
os

ti 
od

vo
zo

m
 o

tp
ad

a 
na

 p
od

ru
čj

u 
O

pć
in

e 
Ja

bl
an

ic
a;

C
ilj

 2
:  

Po
st

up
no

 u
vo

đe
nj

e 
se

le
kt

iv
no

g 
pr

ik
up

lja
nj

a 
i r

ec
ik

la
ža

 o
tp

ad
a;

 
C

ilj
 3

: U
kl

an
ja

nj
e 

i s
an

ac
ija

 d
iv

lji
h 

de
po

ni
ja

 n
a 

po
dr

uč
ju

 O
pć

in
e 

i s
an

ac
ija

 p
os

to
je

će
 d

ep
on

ije
;

C
ilj

 4
:  

Po
di

za
nj

e 
ja

vn
e 

sv
ije

st
i z

va
ni

čn
ik

a,
 in

st
itu

ci
ja

, p
riv

re
dn

ik
a,

 g
ra

đa
na

;



Broj 3 Strana 10 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.

a.
 P

ro
gr

am
 m

je
ra

 z
a 

un
ap

rj
eđ

en
je

 si
st

em
a 

za
 p

ri
ku

pl
ja

nj
e 

i o
dv

oz
 o

tp
ad

a
B

r.
O

pi
s m

je
re

R
ok

 
iz

vr
še

nj
a

O
dg

ov
or

-
no

st
 z

a 
iz

vr
-

še
nj

e

Po
tre

bn
a 

sr
ed

st
va

  
u 

K
M

 z
a 

pe
rio

d 
20

22
. 

-2
02

7.
g

O
kv

irn
o 

po
tre

bn
a 

 
sr

ed
st

va
 

u 
K

M
 z

a 
20

22
.g

.

In
di

ka
to

r
Pl

an
 z

a 
20

22
. g

od
in

u

1.
 

- I
zm

je
na

 i 
do

no
še

nj
e 

pr
op

is
a 

(u
z 

ko
ns

ul
ta

nt
sk

u 
po

dr
šk

u)
* 

O
dl

uk
a 

o 
zb

rin
ja

va
nj

u 
an

im
al

no
g 

ot
pa

da
   

   
 

* 
O

dl
uk

a 
o 

zb
rin

ja
va

nj
u 

op
as

no
g 

ot
pa

da
 iz

 
do

m
ać

in
st

av
a 

   
   

   
   

   
* 

O
dl

uk
a 

o 
zb

rin
ja

va
nj

u 
au

to
m

ob
ils

ki
h 

gu
m

a 
* 

O
dl

uk
a 

o 
zb

rin
ja

va
nj

u 
el

ek
tro

ni
čk

og
 o

tp
ad

a 
I o

st
al

ih
 

pr
op

is
a

Ja
nu

ar
 -

D
ec

em
ba

r
O

pć
in

a 
Ja

bl
an

ic
a

N
ad

le
žn

e 
sl

už
be

15
.0

00
,0

0
2.

50
0,

00
O

dl
uk

e 
us

vo
je

ne
D

on
oš

en
je

 o
dl

uk
a 

u 
sk

la
du

 sa
 

za
ko

ns
ki

m
 o

kv
iro

m
:

- 
Za

ko
n 

o 
up

ra
vl

ja
nj

u 
ot

pa
do

m
 

Fe
de

ra
ci

je
 B

iH
 i 

de
ve

tn
ae

st
 p

ro
ve

db
en

ih
 

pr
op

is
a 

do
ne

se
ni

h 
na

 o
sn

ov
u 

ov
og

 
za

ko
na

.

- 
Pr

av
iln

ik
 o

 u
pr

av
lja

nj
u 

ot
pa

dn
im

 
gu

m
am

a 
(‘

’S
lu

žb
en

e 
no

vi
ne

 F
ed

er
ac

ije
 

B
iH

’’,
 b

ro
j: 

94
/2

1)

- 
Pr

av
iln

ik
 o

 u
pr

av
lja

nj
u 

ot
pa

dn
om

 
el

ek
tro

ns
ko

m
 i 

el
ek

tri
čn

om
 o

pr
em

om
 

(‘
’S

lu
žb

en
e 

no
vi

ne
 F

ed
er

ac
ije

 B
iH

’’,
 

br
oj

: 8
7/

12
, 1

07
/1

4,
 7

9/
16

, 8
/1

6 
i 1

2/
18

).
2.

- P
ro

ši
re

nj
e 

us
lu

ga
 n

a 
po

dr
uč

ja
 

i s
kl

ap
an

je
 u

go
vo

ra
 sa

 n
ov

im
 

ko
ris

ni
ci

m
a 

: 
-  

O
m

og
uć

iti
 p

ok
riv

en
os

t i
 

m
an

je
 d

os
tu

pn
im

 d
ije

lo
vi

m
a

Ja
nu

ar
 -

D
ec

em
ba

r
JK

P 
Ja

bl
an

ic
a

N
is

u 
po

tre
bn

a 
sr

ed
st

va

N
is

u 
po

tre
bn

a 
sr

ed
st

va

B
ro

j 
ug

ov
or

a 
sk

lo
pl

je
ni

h 
sa

 
ko

ris
ni

ci
m

a

- 
ko

nt
ro

la
/m

on
ito

rin
g 

uk
up

ne
 

im
pl

em
en

ta
ci

je
 n

av
ed

en
e 

m
je

re

N
ap

om
en

a:
 d

ije
lo

m
 za

vi
si

 o
d 

st
av

ke
 

na
ba

vk
a 

m
an

je
g 

vo
zi

la
 za

 o
dv

oz
 o

tp
ad

a.



Broj 3 Strana 11 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.
3.

- N
ab

av
ka

 o
pr

em
e,

 p
ot

re
bn

o 
je

 
na

ba
vi

ti:
 

- m
al

o 
vo

zi
lo

 z
a 

od
vo

z 
ot

pa
da

 
u 

ru
ra

ln
im

 p
od

ru
čj

im
a 

- m
al

e 
po

su
de

 z
a 

vo
zi

lo
 1

00
 

ko
m

 (i
li 

ko
nt

ej
ne

ra
) k

ao
 i 

ke
sa

 
za

 k
an

te
 z

a 
ot

pa
d

Ja
nu

ar
 -

D
ec

em
ba

r

JK
P 

Ja
bl

an
ic

a

JK
P 

Ja
bl

an
ic

a

30
0.

00
0,

00

15
.0

00
,0

0
50

0,
00

N
ab

av
lje

na
 

op
re

m
a

- 
iz

na
la

že
nj

e 
ek

st
er

ni
h 

iz
vo

ra
 

fin
an

si
ra

nj
a 

i a
pl

ic
ira

nj
e 

ko
d 

vi
ši

h 
ni

vo
a 

vl
as

ti 
ili

 fo
nd

ov
a 

za
 n

ab
av

ku
 m

al
og

 v
oz

ila
 

za
 o

dv
oz

 o
tp

ad
a 

sa
 m

og
uć

no
šć

u 
od

va
ja

nj
a 

ot
pa

da
 p

o 
vr

st
am

a,
 

- 
pr

ed
vi

đe
na

 je
 n

ab
av

ka
 k

es
a 

za
 

ot
pa

d 
u 

iz
no

su
 o

d 
50

0K
M

N
ap

om
en

a:
 O

va
 a

kt
iv

no
st

 j
e 

pl
an

ir
an

a 
od

 
20

22
. 

do
 2

02
7.

 g
.,i

 i
zn

os
i 

52
.5

00
,0

0 
K

M
 

go
di

šn
je

, 
iz

vj
es

no
 j

e 
da

 o
vu

 a
kt

iv
no

st
 n

ije
 

m
og

uć
e 

u 
po

tp
un

os
ti 

re
al

iz
ov

at
i 

u 
pr

vo
j 

go
di

ni
. 

Zb
og

 i
zn

im
ne

 v
až

no
st

i 
i 

di
re

kt
ne

 
za

vi
sn

os
ti 

re
al

iz
ac

ije
 d

ru
gi

h 
pr

oj
ek

at
a 

od
 o

ve
 

m
je

re
 p

ot
re

bn
o 

je
 is

tu
 n

as
to

ja
ti 

re
al

iz
ov

at
i u

 
20

22
. g

od
in

i.

4.
- U

sp
os

ta
va

 m
on

ito
rin

g 
si

st
em

a 
i m

on
ito

rin
g 

gr
up

e
Ja

nu
ar

 -
m

aj
O

pć
in

a 
Ja

bl
an

ic
a

30
.0

00
,0

0
5.

00
0,

00
R

je
še

nj
e 

o 
fo

rm
ira

nj
u 

ra
dn

e 
gr

up
e

- 
rje

še
nj

em
 fo

rm
ira

n 
m

on
ito

rin
g 

tim
 

ko
je

g 
či

ne
:

- 
pr

ed
st

av
ni

k 
O

pć
in

sk
og

 v
ije

ća
, 

- 
pr

ed
st

av
ni

k 
Sl

už
be

 z
a 

up
ra

vu
 z

a 
pr

os
to

rn
o 

ur
eđ

en
je

, g
ra

đe
nj

e,
 z

aš
tit

u 
ok

ol
in

e 
i s

ta
m

be
no

 k
om

un
al

ne
 p

os
lo

ve

- 
pr

ed
st

av
ni

k 
ja

vn
og

 k
om

un
al

no
g 

pr
ed

uz
eć

a 

- 
pr

ed
st

av
ni

k 
ud

ru
že

nj
a 

gr
ađ

an
a,

 

- 
pr

ed
st

av
ni

k 
pr

iv
at

no
g 

se
kt

or
a,

 
pr

ed
st

av
ni

k 
ud

ru
že

nj
a 

pr
iv

re
dn

ik
a

5.
- U

sv
aj

an
je

 g
od

iš
nj

eg
 p

la
na

 
im

pl
em

en
ta

ci
je

ap
ril

O
pć

in
a 

Ja
bl

an
ic

a
U

sv
oj

en
 

pl
an

U
sv

oj
en

 p
la

n 
na

 1
6.

 sj
ed

ni
ci

 O
V-

a

U
K

U
PN

O
 

36
0.

00
0,

00
8.

00
0,

00
b.

 P
ro

gr
am

 m
je

ra
 z

a 
un

ap
rj

eđ
en

je
 si

st
em

a 
za

 is
ko

ri
št

av
an

je
 o

tp
ad

a



Broj 3 Strana 12 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.
B

r.
O

pi
s m

je
re

R
ok

 
iz

vr
še

nj
a

O
dg

ov
or

-
no

st
 z

a 
iz

vr
še

nj
e

Po
tre

bn
a 

sr
ed

st
va

  
u 

K
M

 z
a 

pe
rio

d 
20

22
. 

-2
02

7.

O
kv

irn
o 

po
tre

bn
a 

 
sr

ed
st

va
 

u 
K

M
 z

a 
20

22
.g

.

In
di

ka
to

r
Pl

an
 z

a 
20

22
. g

od
in

u

1.
U

 o
kv

iru
 p

os
to

je
će

g 
re

ci
kl

až
no

g 
dv

or
iš

ta
 

us
po

st
av

iti
 li

ni
ju

 z
a 

so
rti

ra
nj

e 
od

vo
je

no
 p

rik
up

lje
ni

h 
fr

ak
ci

ja
 

ot
pa

da
 (f

un
kc

io
na

ln
u 

lin
iju

 i 
pr

oš
ire

nj
e 

ka
pa

ci
te

ta
, n

ak
on

 
st

av
lja

nj
a 

u 
up

ot
re

bu
 v

eć
 

po
st

oj
eć

ih
 k

ap
ac

ite
ta

)

20
23

.-
20

25
.

20
0.

00
0

N
ap

om
en

a:
 p

re
m

a 
Pl

an
u 

U
O

 p
oč

et
ak

 
re

al
iz

ac
ije

 o
ve

 a
kt

iv
no

st
 je

 p
re

dv
iđ

en
a 

za
 

20
23

. g
od

in
u.

2.
- K

or
iš

te
nj

e 
po

st
oj

eć
ih

 z
el

en
ih

 
ot

ok
a 

na
 is

pr
av

an
 n

ač
in

 
(u

sp
os

ta
va

 si
st

em
a 

od
vo

je
no

g 
pr

ik
up

lja
nj

a 
na

 m
je

st
u 

na
st

an
ka

 i 
ko

nt
ro

la
/m

on
ito

rin
g 

– 
si

st
em

 su
ha

 fr
ak

ci
ja

 –
 m

ok
ra

 
fr

ak
ci

ja
)

Ja
nu

ar
 -

D
ec

em
ba

r
JK

P 
Ja

bl
an

ic
a

20
.0

00
,0

0
B

ro
j z

el
en

ih
 

ot
ok

a
- 

po
tre

bn
o 

je
 o

dv
oj

iti
 p

os
to

je
će

 
ze

le
ne

 o
to

ke
 o

d 
bo

ks
ov

a 
za

 o
dl

ag
an

je
 

ko
nv

en
ci

on
al

no
g 

ku
ćn

og
 o

tp
ad

a.

- 
JK

P 
ra

sp
ol

až
e 

in
fr

as
tru

kt
ur

om
 

za
 re

ci
kl

až
u 

pa
pi

ra
, n

aj
lo

na
, p

la
st

ik
e 

 i 
st

ak
la

. T
re

nu
tn

o 
se

 p
rik

lu
pl

ja
 z

a 
re

ci
kl

až
u 

na
jlo

n 
bi

je
li 

(4
00

K
M

/t)
  i

 p
ap

ir 
(2

20
K

M
/t)

. 
U

 2
02

2.
 g

od
in

i t
re

ba
lo

 b
i k

re
nu

ti 
sa

 
pr

ik
up

lja
nj

em
 p

la
st

ik
e 

PE
T 

(š
ar

en
a 

50
0K

M
/t 

i b
ije

la
 9

00
K

M
/t)

;

- 
po

če
ti 

sa
 se

le
kc

ijo
m

 i 
za

kl
ju

či
ti 

od
go

va
ra

ju
će

 u
go

vo
re

 z
a 

da
lji

 o
tk

up
 il

i 
zb

rin
ja

va
nj

e,

- 
ko

nt
ro

la
/m

on
ito

rin
g 

uk
up

ne
 

im
pl

em
en

ta
ci

je
 n

av
ed

en
e 

m
je

re



Broj 3 Strana 13 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.
3.

- P
os

ta
vl

ja
nj

e 
ko

nt
ej

ne
ra

 z
a 

el
ek

tro
ni

čk
i i

 e
le

tro
ns

ki
 o

tp
ad

 
(2

 lo
ka

ci
je

)

Ja
nu

ar
 -

D
ec

em
ba

r
JK

P 
Ja

bl
an

ic
a

5.
00

0,
00

1.
00

0,
00

B
ro

j 
ko

nt
ej

ne
ra

 z
a 

el
ek

tro
ni

čk
i 

ot
pa

d

- 
uv

ođ
en

je
 si

st
em

a 
be

sp
la

tn
og

 
pr

ik
up

lja
nj

a 
el

ek
tro

ni
čk

og
 i 

el
ek

tri
čn

og
 

ot
pa

da
,

- 
na

ba
vk

a 
2 

sp
ec

ija
ln

a 
ko

nt
ej

ne
ra

,

- 
JK

P 
us

po
st

av
iti

 sa
ra

dn
ju

 sa
 

ov
la

št
en

im
 o

pe
ra

te
ro

m
 z

a 
zb

rin
ja

va
nj

e 
el

ek
tro

ns
ko

g 
i e

le
kt

rič
no

g 
ot

pa
da

.

- 
ko

nt
ro

la
/m

on
ito

rin
g 

uk
up

ne
 

im
pl

em
en

ta
ci

je
 n

av
ed

en
e 

m
je

re
4.

- U
sp

os
ta

va
 p

ro
gr

am
a 

od
vo

je
no

g 
pr

ik
up

lja
nj

a 
ot

pa
da

 
u 

šk
ol

am
a,

 u
st

an
ov

am
a,

 
pr

iv
re

dn
im

 su
bj

ek
tim

a 
i 

do
m

ać
in

st
vi

m
a 

(1
 O

Š 
i j

ed
na

 
SŠ

). 
- N

ab
av

ka
 k

an
ti 

za
 o

dv
oj

en
o 

pr
ik

up
lja

nj
e 

za
 d

om
ać

in
st

va
 

i š
ko

le
.  

- P
riv

re
dn

i s
ub

je
kt

i 
i u

st
an

ov
e 

sa
m

i t
re

ba
 d

a 
ob

ez
bi

je
de

 p
os

ud
e 

za
 o

tp
ad

Ja
nu

ar
 -

D
ec

em
ba

r
JK

P 
Ja

bl
an

ic
a

10
0.

00
0,

00
16

.0
00

,0
0

B
ro

j š
ko

la
, 

us
ta

no
va

, 
pr

iv
re

dn
ih

 
su

bj
ek

at
a 

i 
do

m
ać

in
st

av
a 

uk
lju

če
ni

h 
u 

pr
og

ra
m

- 
na

ba
vk

a 
po

su
da

 z
a 

od
vo

je
no

 
pr

ik
up

la
jn

je
 o

tp
ad

a.

- 
u 

šk
ol

sk
im

 d
vo

riš
tim

a 
os

no
vn

e 
i s

re
dn

je
 šk

ol
e 

i u
st

an
ov

e 
us

po
st

av
iti

 
ze

le
ne

 o
to

ke
 sa

 o
dv

oj
en

im
 p

os
ud

am
a 

(m
in

. p
ap

ir/
na

jlo
n,

 p
la

st
ik

a 
i s

ta
kl

o)
.

- 
u 

ok
vi

ru
 p

riv
re

dn
ih

 su
bj

ek
at

a 
i 

ug
os

tit
el

js
ki

h 
ob

je
ka

ta
 (r

es
to

ra
ni

 i 
ka

fić
i) 

us
po

st
av

iti
 p

rik
up

lja
nj

e 
st

ak
la

.

- 
om

og
uć

iti
 p

os
eb

ne
 p

os
ud

e 
za

 
pl

as
tik

u 
i s

ta
kl

o 
za

 d
om

ać
in

st
va

- 
ko

nt
ro

la
/m

on
ito

rin
g 

uk
up

ne
 

im
pl

em
en

ta
ci

je
 n

av
ed

en
e 

m
je

re
U

K
U

PN
O

 
32

5.
00

0,
00

17
.0

00
,0

0



Broj 3 Strana 14 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.
c.

 P
ro

gr
am

 m
je

ra
 z

a 
un

ap
rj

eđ
en

je
 si

st
em

a 
za

 k
on

ač
no

 o
dl

ag
an

je
 o

tp
ad

a
B

r.
O

pi
s m

je
re

R
ok

 
iz

vr
še

nj
a

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 iz
vr

še
nj

e
Po

tre
bn

a 
sr

ed
st

va
  

u 
K

M
 z

a 
pe

rio
d 

20
22

. 
-2

02
7.

O
kv

irn
o 

po
tre

bn
a 

 
sr

ed
st

va
 

u 
K

M
 z

a 
20

22
.g

.

In
di

ka
to

r
Pl

an
 z

a 
20

22
. g

od
in

u

1.
- I

zr
ad

a 
pr

og
ra

m
a 

sa
na

ci
je

 i 
pr

oj
ek

tn
e 

do
ku

m
en

ta
ci

je
 z

a 
od

la
ga

liš
te

 o
tp

ad
a 

B
uk

ov
o 

(u
ra

đe
n 

je
 p

la
n 

pr
ila

go
đa

va
nj

a 
al

i j
e 

po
tre

bn
o 

ur
ad

iti
 i 

te
hn

ič
ke

 
pr

oj
ek

te
)

Ja
nu

ar
 -

D
ec

em
ba

r
O

pć
in

a 
Ja

bl
an

ic
a

60
.0

00
,0

0
Pl

an
 i 

pr
oj

ek
tn

a 
do

ku
m

en
ta

ci
ja

- 
iz

ra
da

 te
hn

ič
ke

 p
ro

je
kt

ne
 

do
ku

m
en

ta
ci

je

- 
ko

nt
ro

la
/m

on
ito

rin
g 

uk
up

ne
 

im
pl

em
en

ta
ci

je
 n

av
ed

en
e 

m
je

re

2.
- S

an
ac

ija
 p

os
to

je
će

 d
ep

on
ije

 
B

uk
ov

o 
(p

os
te

pe
na

 sa
na

ci
ja

)
Ja

nu
ar

 -
D

ec
em

ba
r

JK
P 

Ja
bl

an
ic

a
50

0.
00

0,
00

Sa
ni

ra
na

 
de

po
ni

ja
- 

Im
pl

em
en

ta
ci

ja
 z

av
is

i o
d 

iz
ra

de
 p

ro
je

kt
ne

 d
ok

um
en

ta
ci

je
 i 

is
ho

đe
nj

a 
po

tre
bn

ih
 o

do
br

en
ja

.

3.
U

sv
aj

an
je

:  
   

   
   

   
   

   
- 

efi
ka

sn
og

 p
la

na
 u

kl
an

ja
nj

a 
di

vl
jih

 d
ep

on
ija

   
   

   
   

   
   

   
   

- 
m

eh
an

iz
m

a 
pr

ija
ve

 d
iv

lji
h 

de
po

ni
ja

,  
   

   
   

   
 - 

m
on

ito
rin

ga
 p

od
ru

čj
a 

gd
je

 
se

 ja
vl

ja
ju

 d
iv

lje
 d

ep
on

ije
        

        
        

   
- k

az
ne

ne
 p

ol
iti

ke
.

A
pr

il
O

pć
in

a 
Ja

bl
an

ic
a

15
.0

00
,0

0
2.

50
0,

00
- P

la
n 

uk
la

nj
an

ja
 

di
vl

jih
 d

ep
on

ija
             

-M
on

ito
rin

g 
pl

an
 

-B
ro

j k
az

ne
ni

h 
pr

ija
va

- 
iz

ra
di

ti 
i u

sv
oj

iti
 n

av
ed

en
e 

do
ku

m
en

te
 u

 p
re

dv
iđ

en
om

 ro
ku

.

- 
m

ed
ijs

ko
 o

ba
vj

eš
ta

va
nj

e 
i o

sv
je

št
av

an
je

 g
ra

đa
na

 o
 b

itn
os

ti 
oč

uv
an

ja
 ž

iv
ot

ne
 o

ko
lin

e 
i 

m
og

uć
no

st
im

a 
pr

ija
ve

 in
sp

ek
ci

js
ki

m
 

or
ga

ni
m

a.

- 
ko

nt
ro

la
/m

on
ito

rin
g 

uk
up

ne
 

im
pl

em
en

ta
ci

je
 n

av
ed

en
e 

m
je

re



Broj 3 Strana 15 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.
4.

- U
kl

an
ja

nj
e 

ot
pa

da
 i 

sa
na

ci
ja

 „
di

vl
jih

 d
ep

on
ija

“.
         

         
     

- O
ba

vj
eš

ta
va

nj
e 

ja
vn

os
ti 

i m
je

sn
og

 st
an

ov
ni

št
va

 o
 

ak
tiv

no
st

im
a 

uk
la

nj
an

ja
 

di
vl

jih
 d

ep
on

ija
 i 

za
br

an
i 

po
no

vl
je

no
g 

od
la

ga
nj

a 
sm

eć
a 

na
 d

iv
lje

 d
ep

on
ije

.  
   

   
   

   
   

   
- 

Po
st

av
lja

nj
e 

zn
ak

ov
a 

za
br

an
e 

od
la

ga
nj

a 
ot

pa
da

.

Ja
nu

ar
 -

D
ec

em
ba

r
JK

P 
Ja

bl
an

ic
a

60
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

- M
ap

ira
no

 
i s

an
ira

no
 

5 
“d

iv
lji

h 
de

po
ni

ja
”

- B
ro

j 
in

fo
rm

ac
ija

 
ja

vn
os

ti 
pu

te
m

 
RT

V
 w

eb
 si

te
 i 

fb
 st

ra
ni

ce
- n

ab
av

lje
na

 
op

re
m

a 
(z

na
ko

vi
 

za
br

an
e 

od
la

ga
nj

a 
sm

eć
a)

- 
ak

tiv
no

st
i n

a 
uk

la
na

ja
nj

u 
di

vl
jih

 d
ep

on
ija

- 
iz

ra
da

 il
i n

ab
av

ka
  i

 
po

st
av

lja
nj

e 
zn

ak
on

a 
i u

po
zo

re
nj

a.

- 
m

ed
ijs

ko
 o

ba
vj

eš
ta

va
nj

e 
i o

sv
je

št
av

an
je

 g
ra

đa
na

 o
 b

itn
os

ti 
oč

uv
an

ja
 ž

iv
ot

ne
 o

ko
lin

e 
i 

m
og

uć
no

st
im

a 
pr

ija
ve

 in
sp

ek
ci

js
ki

m
 

or
ga

ni
m

a.

- 
ko

nt
ro

la
/m

on
ito

rin
g 

uk
up

ne
 

im
pl

em
en

ta
ci

je
 n

av
ed

en
e 

m
je

re

U
K

U
PN

O
 

63
5.

00
0,

00
12

.5
00

,0
0

d.
 P

ro
gr

am
 m

je
ra

 z
a 

po
di

za
nj

e 
ja

vn
e 

sv
ije

st
i u

 u
pr

av
lja

nj
u 

ot
pa

do
m

B
r.

O
pi

s m
je

re
R

ok
 

iz
vr

še
nj

a
O

dg
ov

or
no

st
 

za
 iz

vr
še

nj
e

Po
tre

bn
a 

sr
ed

st
va

 K
M

O
kv

irn
o 

po
tre

bn
a 

 
sr

ed
st

va
 u

 K
M

 
za

 2
02

2.
g.

In
di

ka
to

r
Pl

an
 z

a 
20

22
. g

od
in

u

1.
- P

od
iz

an
je

 ja
vn

e 
sv

ije
st

i k
ro

z 
go

di
šn

ji 
po

zi
v 

za
 a

kc
ije

/
pr

oj
ek

te
 U

dr
už

en
ja

 
gr

ađ
an

a

Ja
nu

ar
 -

D
ec

em
ba

r
O

pć
in

a 
Ja

bl
an

ic
a

36
.0

00
,0

0
6.

00
0,

00
B

ro
j 

re
al

iz
ira

ni
h

pr
oj

ek
at

a

- 
ja

vn
i p

oz
iv

 z
a 

pr
oj

ek
te

 
N

V
O

-a
 p

ut
em

 L
O

D
 m

et
od

ol
og

ije

- 
ko

nt
ro

la
/m

on
ito

rin
g 

uk
up

ne
 

im
pl

em
en

ta
ci

je
 n

av
ed

en
e 

m
je

re



Broj 3 Strana 16 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.
2.

- U
če

šć
e 

u 
ak

ci
ji 

D
an

 p
la

ne
te

 z
em

lje
, 

i s
lič

ni
m

 a
kc

ija
m

a 
i 

in
ic

ija
tiv

am
a

Ja
nu

ar
 -

D
ec

em
ba

r
O

pć
in

a 
Ja

bl
an

ic
a

30
.0

00
,0

0
5.

00
0,

00
B

ro
j 

or
ga

ni
zi

ra
ni

h 
do

ga
đa

ja

- 
ja

vn
i p

oz
iv

 z
a 

pr
oj

ek
te

 
N

V
O

-a
 p

ut
em

 L
O

D
 m

et
od

ol
og

ije

- 
ko

nt
ro

la
/m

on
ito

rin
g 

uk
up

ne
 

im
pl

em
en

ta
ci

je
 n

av
ed

en
e 

m
je

re
3.

- K
on

tin
ui

ra
no

 
in

fo
rm

ira
nj

e/
 

ob
av

je
št

av
an

je
 /

up
oz

or
av

nj
e 

ja
vn

os
ti 

pu
te

m
 R

TV
-a

 i 
el

ek
tro

ns
ki

h 
m

ed
ija

Ja
nu

ar
 -

D
ec

em
ba

r
O

pć
in

a 
Ja

bl
an

ic
a

20
.0

00
,0

0
3.

00
0,

00
B

ro
j 

ob
av

je
št

en
ja

, 
le

ta
ka

, 
up

oz
or

en
ja

,

- 
ko

nt
ro

la
/m

on
ito

rin
g 

uk
up

ne
 

im
pl

em
en

ta
ci

je
 n

av
ed

en
e 

m
je

re

4.
- E

du
ka

tiv
ni

 č
as

ov
i u

 
šk

ol
am

a
Ja

nu
ar

 -
D

ec
em

ba
r

JK
P 

Ja
bl

an
ic

a
5.

00
0,

00
1.

00
0,

00
B

ro
j č

as
ov

a
- 

ko
nt

ro
la

/m
on

ito
rin

g 
uk

up
ne

 
im

pl
em

en
ta

ci
je

 n
av

ed
en

e 
m

je
re

5.
- I

zr
ad

a 
el

ek
tro

ns
ki

h 
m

at
er

ija
la

 (u
dž

be
ni

ka
/

pr
iru

čn
ik

a)
 z

a 
šk

ol
sk

e 
ak

tiv
no

st
i i

 
va

nn
as

ta
vn

e 
ak

tiv
no

st
i

Ja
nu

ar
 -

D
ec

em
ba

r
O

pć
in

a 
Ja

bl
an

ic
a

20
.0

00
,0

0
3.

00
0,

00
Ed

uk
at

iv
ni

 
m

at
er

ija
l

- 
ko

nt
ro

la
/m

on
ito

rin
g 

uk
up

ne
 

im
pl

em
en

ta
ci

je
 n

av
ed

en
e 

m
je

re

6.
U

sp
os

ta
va

 si
st

em
a 

Ek
o 

šk
ol

a 
(E

U
) u

 sr
ed

nj
oj

 
i o

sn
ov

no
j š

ko
li 

(2
30

 
uč

en
ik

a 
i S

Š 
i 7

10
 

uč
en

ik
a 

u 
O

Š)

Ja
nu

ar
 -

D
ec

em
ba

r
O

Š 
i S

Š
20

.0
00

,0
0

C
er

tifi
ka

t
- 

ko
nt

ro
la

/m
on

ito
rin

g 
uk

up
ne

 
im

pl
em

en
ta

ci
je

 n
av

ed
en

e 
m

je
re

U
K

U
PN

O
 

13
1.

00
0,

00
18

.0
00

,0
0

SV
EU

K
U

PN
O

  (
ta

be
la

 
a.

+b
.+

c.
+d

.)
1.

45
1.

00
0,

00
55

.5
00

,0
0

Po
tre

bn
a 

sr
ed

st
va

 z
a 

im
pl

em
en

ta
ci

ju
“P

la
na

 u
pr

av
lja

nj
a 

ot
pa

do
m

“ 
za

 2
02

2.
 g

od
in

u 
ob

ez
bi

je
di

će
 se

 iz
 B

ud
že

ta
 O

pć
in

e 
Ja

bl
an

ic
a 

i e
ks

te
rn

ih
 

iz
vo

ra
. Pr

ać
en

je
 P

la
na

 im
pl

em
en

ta
ci

je
 “

Pl
an

a 
up

ra
vl

ja
nj

a 
ot

pa
do

m
“ 

za
 2

02
2.

 g
od

in
u 

vr
ši

će
 m

on
ito

rin
g 

tim
 u

 sk
la

du
 sa

 z
ad

ac
im

a 
i o

ba
ve

za
m

a 
iz

 “
Pl

an
a 

up
ra

vl
ja

nj
a 

ot
pa

do
m

“ 
i o

vl
aš

te
nj

im
a 

da
tim

 u
 rj

eš
en

ju
 o

 fo
rm

ira
nj

u 
m

on
ito

rin
g 

gr
up

e.



Broj 3 Strana 17 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.

Obrazloženje
Planom upravljanja otpadom za općinu Jablanica za period 2022.-2027. (“Sl. glasnik općine 

Jablanica“, br. 8/21) definišu se aktivnosti za uspostavu sistema upravljanja otpadom, kao i obaveza 
donošenja godišnjeg plana implementacije Plana upravljanja otpadom. Planom upravljanja otpadom 
definisane su mjere i aktivnosti, planski period za svaku navedenu mjeru, izvršioci, potrebna sredstva, 
te obaveza uspostave monitoring sistema i monitoring grupe. 

Mjere i aktivnosti sa planiranim sredstvima ovog Plana implementacije su definisane Planom 
upravljanja otpadom za općinu Jablanica za period 2022.-2027. godina. U izradi ovog Plana 
implementacije nadležna Služba je konsultovala JKP “Jablanica“ dd u stečaju  Jablanica i  ED „Eko 
Neretva“ Jablanica u pogledu objektivnih mogućnosti i razrade pojedinih mjera koje se trebaju 
implementirati u 2022. godini.

Predlaže se Općinskom vijeću Jablanica da usvoji Plan implementacije Plana upravljanja 
otpadom za 2022. godinu.

OBRAĐIVAČ:                                                                                                          PREDLAGAČ:
Služba za  upravu za prostorno uređenje, građenje,                                                 Općinski načelnik
zaštitu okoline i stambeno-komunalne poslove

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica  (“Sl. glasnik općine Jablanica”, broj: 2/09,8/16 i 2/20) i 
Plana upravljanja otpadom općine Jablanica ( period 2022-2027.godine) („Službeni glasnik Općine Jablanica“, 
broj:8/21) Jablanica  Općinsko vijeće Općine Jablanica na 16. sjednici održanoj dana 31.03.2022. godine, d o 
n o s i

ODLUKU
o imenovanju predstavnika Općinskog vijeća Općine Jablanica   

u Monitoring tim za praćenje implementacije Plana upravljanja otpadom 

Član 1.
Za predstavnika Općinskog vijeća Općine Jablanica u Monitoring tim za praćenje implementacije 

Plana upravljanja otpadom općine Jablanica (period 2022-2027.godine) imenuje se vijećnik Idriz Čilić .

Član 2.
       Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u «Službenom glasniku Općine Jablanica».

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-730-4/22-16
Jablanica, 31.03.2022.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09, 8/16 i 
2/20) i člana 36. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”, 
broj: 4/09,7/10,7/15 i 8/16), Općinsko vijeće Općine Jablanica na 16.sjednici održanoj dana 31.03.2022.
godine,  d o n o s i



Broj 3 Strana 18 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.

O D L U K U
o izmjeni Odluke o imenovanju Komisije za statutarna pitanja i propise

Član 1.
Član I Odluke o imenovanju Komisije za statutarna pitanja i propise ( „Službeni glasnik Općine 

Jablanica“ br. 1/21) mijenja se na način da pod tačkom 2. umjesto „Jasmin Zahirović, zamjenik predsjednika“ 
stoji „ Alma Gabela, zamjenik predsjednika“.  

Član 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku općine Jablanica”.     

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-730-5/22-16
Jablanica, 31.03.2022.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj:2/09, 8/16 
i 2/20), a u skladu sa članom 10. Odluke o osnivanju Javnog preduzeća „Sportski centar Jablanica“ d.o.o 
Jablanica (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj: 6/16, 7/16 i 4/18), Općinsko vijeće Općine Jablanica na 
16. sjednici održanoj dana 31.03.2022.godine,  d o n o s i

O D L U K U
o izmjeni Odluke o imenovanju Radne grupe

Član 1.
 Član  I  Odluke o imenovanju Radne grupe ( „Službeni glasnik Općine Jablanica“ br. 1/21)  mijenja 

se na način da pod tačkom 3. umjesto „ Alma Gabela, član “  stoji „ Edis Nezirić, član“ .

Član 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-730-6/22-16
Jablanica, 31.03.2022.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj: broj: 2/09, 
8/16 i 2/20),  a u skladu sa članom 27. Pravilnika o uslovima, načinu, postupku, i kriterijima za pružanje pomoći 
u rješavanju stambenih pitanja porodica poginulih, umrlih i nestalih branilaca-branitelja i boračkih populacija 
(„Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 3/20), Općinsko vijeće Jablanica na 16. sjednici održanoj dana 
31.03.2022. godine,  d o n i j e l o  j e 
 

O  D  L  U  K  U
o imenovanju Komisije za rješavanje stambenih pitanja

boračkih populacija u 2022.godini



Broj 3 Strana 19 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.

član 1.
Za raspodjelu sredstava za pružanje  pomoći  u rješavanju stambenih  pitanja  branilaca-branitelja 

i članova njihovih porodica u 2022. godini imenuje se Komisija za rješavanje stambenih pitanja boračkih 
populacija u sastavu:
1. Nezir Mešić -  predsjednik - predstavnik Organizacije porodica šehida i poginulih boraca;
2. Jela Dogan - zamjenik predsjednika - predstavnik Udruge roditelja i udovica poginulih branitelja i 
HVIDRA;
3. Zijad Mešić - član -  predstavnik  JOB „Unija veterana-demobilisanih boraca“;
4. Džemal Macić - član - predstavnik općinskog organa za pitanja boraca po prijedlogu Općinskog načelnika;
5. Zineta Džafić - član - državni službenik  općine Jablanica po  prijedlogu  Općinskog načelnika.

član 2.
 Komisija iz tačke I ove Odluke u cilju raspodjele sredstava planiranih u 2022.godini raspisuje oglas, 
zaprima prijave, provjerava prijave na oglas i dokumentaciju, sačinjava rang liste, u skladu sa Zakonom i 
Pravilnikom o uslovima, načinu i kriterijima za pružanje pomoći  u rješavanju stambenih pitanja članova 
porodica šehida, članova porodica poginulih, umrlih i nestalih branilaca-branitelja, ratnih vojnih invalida i 
članova njihovih porodica i demobiliziranih branilaca-branitelja i članova njihovih porodica. 

Komisija za rješavanje stambenih pitanja boračkih populacija sastavlja konačne rang liste i prijedlog 
odluke o raspodjeli  sredstava i dostavlja ih Općinskom vijeću na potvrdu.

član 3.
Stručne i administrativne poslove za Komisiju obavljaće Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, 

boračko-invalidsku zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke poslove. 

član 4.
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o imenovanju Komisije za rješavanje 
stambenih pitanja  boračkih populacija broj: 02-02-409-10/21-4 od 26.02.2021. godine.

član 5.
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u ”Službenom glasniku općine Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-730-7/22-16
Jablanica, 31.03.2022.g. 

***

 Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. i člana 35. stav 3. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 49/06), člana 41. 
stav 1. tačka 2. Zakona o lokalnoj samoupravi («Službene novine HNK», broj: 4/00) i člana 18. Statuta Općine 
Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj 2/09, 8/16, 2/20), Općinsko vijeće na svojoj 16. redovnoj 
sjednici održanoj dana 31.03.2022. godine, d o n i j e l o  j e 

O D L U K U
O UTVRĐIVANJU INTERESA ZA IZGRADNJU JAVNOG SPOMEN OBILJEŽJA POGINULIM 

POLICAJCIMA 1992.-1995. GODINE U JABLANICI

Član 1.
 UTVRĐUJE SE INTERES Općine Jablanica za izgradnju Spomen-obilježja poginulim policajcima 

1992.-1995-. godine u Jablanici, na dijelu zemljišta označenom kao k.č. broj 1919/1, zvana “Okruglica”, u 
naravi dvorište stambeno-poslovne zgrade, površine 8226 m2, upisano u ZK uložak broj 215 K.O. Jablanica, 
pravo vlasništva Općina Jablanica sa 1/1 dijela.



Broj 3 Strana 20 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.

član 2.
U cilju ostvarivanja utvrđenog interesa izgradnje spomen-obilježja, a na osnovu urbanističke 

saglasnosti - Rješenja broj 04/1-19-1-539/21 od 07.12.2021. godine, Služba za upravu za prostorno uređenje, 
građenje, zaštitu okoline i stambeno-komunalne poslove Općine Jablanica u saradnji sa Udruženjem veterana 
policije Jablanica, nastavit će sa aktivnostima radi ostvarenja utvrđenog interesa.

član 3.
Udruženje veterana policije Jablanica, zastupano po predsjedniku Đelmo Avdi, će voditi sveobuhvatnu 

aktivnost obezbjeđenja finansijskih sredstava za izgradnju Spomen obilježja.

član 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku Općine Jablanica. 

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-730-21/22-16
Jablanica, 31.03.2022.g. 

***

Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (‘’Službene novine FBiH’’, broj: 70/07, 36/10, 
25/12, 34/16) i člana 18. Statuta Općine Jablanica (‘’Službeni glasnik Općine Jablanica’’ broj: 02/09, 8/16, 
2/20), Općinsko vijeće na 16. redovnoj sjednici održanoj dana 31.03.2022. godine, donijelo je

O D L U K U

I
UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG INTERESA izgradnja niskonaponske mreže na 

transformatorskom području Gornja Kolonija I, pa se radi izvođenja radova može pristupiti nepotpunoj 
eksproprijaciji na dijelu zemljišta označenom kao:
	k.č. broj 491/2, zvana „Kolonija“, u naravi  pašnjak 2. klase, površine 1563 m2, upisana u ZK uložak 

broj 215 K.O. Jablanica, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela;
	k.č. broj 2319/1, zvana „Proleterskih brigada“, u naravi ulica, površine 5765  m2, upisana u ZK uložak 

broj 207, dobro u opštoj upotrebu -putevi, Opština Jablanica sa 1/1 dijela;
	k.č. broj 811, zvana „Padina“, u naravi dvorište površine 586 m2, upisana u ZK uložak broj 632, 

vlasništvo „MT 3“ d.o.o. Jablanica sa 1/1 dijela.

II
 Utvrđuje se da je Javno preduzeće „ELEKTROPRIVREDA BIH“ d.d. Sarajevo, Podružnica 
„Elektrodistribucija“ Mostar, korisnik nepotpune eksproprijacije za izgradnju niskonaponske mreže na 
transformatorskom području Gornja Kolonija I, na zemljištu iz tačke I ove odluke.

III
 Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu Mostar u 
roku od 30 dana od dana dostavljanja ove odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu.

IV
 Ovo Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku Općine Jablanica.

O b r a z l o ž e nj e
Podneskom broj 03-3-22-2996/2022 od 14.03.2022. godine, zaprimljen dana 16.03.2022. godine, JP 

„Elektroprivreda BIH“ d.d. Sarajevo, Podružnica „Elektrodistribucija“ Mostar, obratilo se Službi za  upravu za 
geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina Općine Jablanica, sa prijedlogom da se na osnovu 



Broj 3 Strana 21 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.

člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji “Službene novine FBiH” broj: 70/07, 36/10, 25/12), donese odluka 
o utvrđivanju  javnog interesa za izgradnju niskonaponske mreže na transformatorskom području Gornja 
Kolonija I, na dijelu zemljišta označenog brojevima katastarskih parcela 491/2, 2319/1 i 811 K.O. Jablanica, 
te da se u te svrhe može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji navedenog zemljišta.

Uz zahtjev je priloženo:
	fotokopija pravosnažnog Rješenja broj: 04/1-19-1-332/21 od 17.11.2021. godine;
	fotokopija pravosnažnog Rješenja broj: 04/1-19-1-332-1/21 od 01.02.2022. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj: 056-0-NAR-21-007 658 od 21.12.2021. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj: 056-0-NAR-21-007 659 od 21.12.2021. godine;
	dokaz o plaćenoj taksi.

 U cilju provođenja postupka nepotpune eksproprijacije ustanovljenjem služnosti na zemljištu koje je 
obuhvaćeno naprijed navedenim postupkom, u skladu sa članom 14. stav 4.  Zakona o eksproprijaciji Općinsko 
vijeće Jablanica riješilo je kao u dispozitivu ove Odluke.

Odredba da se protiv ove Odluke može pokrenuti upravni spor, temelji se na odredbi člana 16. stav 5. 
Zakona o eksproprijaciji («Službene novine F BiH», broj:70/07, 36/10, 25/12, 34/16 ).

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-730-22/22-16
Jablanica, 31.03.2022.g. 

***

Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (‘’Službene novine FBiH’’, broj: 70/07, 36/10, 
25/12, 34/16) i člana 18. Statuta Općine Jablanica (‘’Službeni glasnik Općine Jablanica’’ broj 02/09, 8/16, 
2/20), Općinsko vijeće na 16. redovnoj sjednici održanoj dana 31.03.2022. godine, donijelo je

O D L U K U

I
UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG INTERESA izgradnja FTTC Djevor 2, pa se radi izvođenja 

radova može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji na dijelu zemljišta označenom kao:
	k.č. broj 688/1, zvana „Bucanje“, u naravi lokalni put, površine 13025 m2, upisana u ZK uložak broj 

129 K.O. Glogošnica, dobro u općoj upotrebi-putevi, Općina Jablanica sa 1/1 dijela;
	k.č. broj 688/3, zvana „Bucanje“, u naravi šuma 6. klase, površine 71 m2, upisana u ZK uložak broj 129 

K.O. Glogošnica, dobro u općoj upotrebi-putevi, Općina Jablanica sa 1/1 dijela.

II
 Utvrđuje se da je „BH Telecom“ d.d. Sarajevo, korisnik nepotpune eksproprijacije za izgradnju FTTC 
Djevor 2, na zemljištu iz tačke I ove odluke.

III
 Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu Mostar u 
roku od 30 dana od dana dostavljanja ove odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu.

IV
 Ovo Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Jablanica”.

O b r a z l o ž e nj e
Podneskom broj 06.2.8-40-426582-1/21 3203 od 03.03.2022. godine, zaprimljen dana 03.03.2022. 

godine, „BH Telecom“ d.d. Sarajevo, obratilo se Službi za  upravu za geodetske, imovinsko-pravne poslove i 
katastar nekretnina Općine Jablanica, sa prijedlogom da se na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji 



Broj 3 Strana 22 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.

“Službene novine FBiH” broj: 70/07, 36/10, 25/12), donese odluka o utvrđivanju  javnog interesa za izgradnju 
mikrolokacije (FTTC) Djevor 2, te da se u tu svrhu može izvršiti eksproprijacija zemljišta označenog brojevima 
katastarskih parcela 688/1 i 688/3 K.O. Glogošnica.

Uz zahtjev je priloženo:
	pravosnažno Rješenje broj: 04/1-19-1-293/21 od 25.10.2021. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj: 056-0-NAR-22-000 320 od 19.01.2022. godine
	dokaz o plaćenoj taksi.

U cilju provođenja postupka nepotpune eksproprijacije ustanovljenjem služnosti na zemljištu koje je 
obuhvaćeno naprijed navedenim postupkom, u skladu sa članom 14. stav 4.  Zakona o eksproprijaciji Općinsko 
vijeće Jablanica riješilo je kao u dispozitivu ove odluke.

Odredba da se protiv ove odluke može pokrenuti upravni spor, temelji se na odredbi člana 16. stav 5. 
Zakona o eksproprijaciji («Službene novine F BiH», broj:70/07, 36/10, 25/12, 34/16 ).

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-730-23/22-16
Jablanica, 31.03.2022.g. 

***

Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (‘’Službene novine FBiH’’, broj: 70/07, 36/10, 
25/12, 34/16) i člana 18. Statuta Općine Jablanica (‘’Službeni glasnik Općine Jablanica’’ broj 02/09, 8/16, 
2/20), Općinsko vijeće na 16. redovnoj sjednici održanoj dana 31.03.2022. godine, donijelo je

O D L U K U

I
UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG INTERESA izgradnja priključnog kablovskog voda za 

KBTS 10(20)/0,4 kV „Grad VI“ i izgradnja kablovske transformatorske stanice 10(20)/0,4 kV „Grad VI“, na 
zemljištu označenom kao k.č. broj 317/1 i 317/7 K.O. Jablanica.

II
Utvrđuje se da se radi izvođenja radova na izgradnji kablovske transformatorske stanice 10(20)/0,4 kV 

„Grad VI“ može pristupiti potpunoj eksproprijaciji zemljišta označenog kao k.č. broj 317/7, zvana „Dolčak“, 
u naravi zemljište uz privrednu zgradu, površine 25 m2, upisana u ZK uložak broj 14417 K.O. Jablanica, 
vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela.

III
Utvrđuje se da se radi izvođena radova na izgradnji priključnog kablovskog voda za KBTS 10(20)/0,4 

kV „Grad VI“ može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji (ustanovljenju služnosti) na dijelu zemljišta 
označenom kao k.č. broj 317/1, zvana „Dolčić“, u naravi poslovna zgrada u privredi (1), površine 50 m2, 
poslovna zgrada u privredi (2) površine 17 m2, poslovna zgrada u privredi (3), površine 294 m2, poslovna 
zgrada u privredi (4), površine 276 m2, poslovna zgrada u privredi (5), površine 200 m2, poslovna zgrada u 
privredi (6), površine 309 m2, poslovna zgrada u privredi (7), površine 80 m2, poslovna zgrada u privredi (8), 
površine 189 m2, poslovna zgrada u privredi (9), površine 415 m2, poslovna zgrada u privredi (10), površine 
25 m2, poslovna zgrada uprivredi (11), površine 69 m2, poslovna zgrada u privredi (12), površine 365 m2, 
poslovna zgrada u privredi (13), površine 2.098 m2, poslovna zgrada u privredi (14), površine 354 m2, poslovna 
zgrada u privredi (15), površine 332 m2, poslovna zgrada u privredi (16), površine 525 m2, poslovna zgrada u 
privredi (17), površine 858 m2, poslovna zgrada u privredi (18), površine 65 m2, poslovna zgrada u privredi 
(19), površine 70 m2, poslovna zgrada u privredi (20), površine 249 m2, zemljište uz privrednu zgradu površine 
22927 m2, šuma 4. klase, površine 2562 m2, upisana u ZK uložak broj 14417 K.O. Jablanica, vlasništvo Općina 
Jablanica sa 1/1 dijela.



Broj 3 Strana 23 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.

IV
 Utvrđuje se da je Javno preduzeće „ELEKTROPRIVREDA BIH“ d.d. Sarajevo, Podružnica 
„Elektrodistribucija“ Mostar, korisnik potpune i nepotpune eksproprijacije za izgradnju priključnog kablovskog 
voda za KBTS 10(20)/0,4 kV „Grad VI“ i izgradnju kablovske transformatorske stanice 10(20)/0,4 kV „Grad 
VI“, na zemljištu iz tačke I ove Odluke.

V
 Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu Mostar u 
roku od 30 dana od dana dostavljanja ove Odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu.

VI
 Ovo Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u Službenom glasniku Općine 
Jablanica.

O b r a z l o ž e nj e
Podneskom broj 03-3-22-3589-1/2022 od 28.03.2022. godine, zaprimljen dana 29.03.2022. godine, JP 

„Elektroprivreda BIH“ d.d. Sarajevo, Podružnica „Elektrodistribucija“ Mostar, obratilo se Službi za upravu za 
geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina Općine Jablanica, sa prijedlogom da se na osnovu 
člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji “Službene novine FBiH” broj: 70/07, 36/10, 25/12), donese odluka 
o utvrđivanju  javnog interesa za izgradnju kablovske transformatorske stanice 10(20)/0,4 kV „Grad VI“, na 
zemljištu označenom brojem katastarske parcele 317/7 K.O. Jablanica, te da se u te svrhe može pristupiti 
potpunoj eksproprijaciji navedenog zemljišta.

Uz zahtjev je priloženo:
	fotokopija pravosnažnog Rješenja broj: 04/1-19-1-817/21 od 31.01.2022. godine;
	dokaz o plaćenoj taksi.

U spis je pribavljena kopija katastarskog plana broj 05/6-26-2-399/2022-2 od 29.03.2022. godine i 
zemljišno-knjižni izvadak broj: 056-0-NAR-22-001 986 od 29.03.2022. godine.

U cilju provođenja postupka potpune i nepotpune eksproprijacije na zemljištu koje je obuhvaćeno 
naprijed navedenim postupkom, u skladu sa članom 14. stav 4.  Zakona o eksproprijaciji Općinsko vijeće 
Jablanica riješilo je kao u dispozitivu ove Odluke.

Odredba da se protiv ove Odluke može pokrenuti upravni spor, temelji se na odredbi člana 16. stav 5. 
Zakona o eksproprijaciji («Službene novine F BiH», broj:70/07, 36/10, 25/12, 34/16 ).

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-730-24/22-16
Jablanica, 31.03.2022.g. 

***

 Na osnovu člana  29. Odluke o prodaji i davanju u zakup poslovnih prostorija  ( “Službeni glasnik 
općine Jablanica”, broj 2/06, 2/07 i 1/17, 4/19 i 2/21)  ) i člana 18. Statuta Općine Jablanica  Statuta općine 
Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj 2/09, 8/16, 2/20 ) Općinsko vijeće Jablanica, na  redovnoj 
sjednici održanoj dana 31.03.2022.godine,  donijelo   je 

O D L U K U
o dodjeli u zakup poslovnih prostora u objektu Sportske dvorane u Jablanici

Član 1.
DODJELJUJU SE u zakup poslovni prostori  u vlasništvu Općine Jablanica koji se nalaze na prvom 

spratu Sportske dvorane, a po provedenom postupku Javnog oglašavanja putem podnošenja pismenih prijava, 
i to:



Broj 3 Strana 24 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.

- poslovni prostori u okviru funkcionalne cjeline “C“ na I spratu označeni kao: poslovni prostor  broj 4, 
te “Vip salon mali“, ukupne korisne površine 95,90 m2, namjene – tihe djelatnosti (kaffe, dječija igraonica, 
kancelarije, ordinacije, poliklinike, salon ljepote, frizerski salon, fitnes, butik i sl.), te zatvorena terasa – 
pomoćni dio za obavljanje osnovne djelatnosti.

Član 2.
Dodjela poslovnih prostora iz tačke 1. ove Odluke izvršiće se prema rezultatima provedenog postupka 

dodjele u zakup, kako slijedi:
- Poslovni prostor broj 4, te “Vip salon mali“, ukupne korisne površine 95,90 m2, ulica Željeznička, 

dodjeljuje se u zakup pravnom licu “VULE GYM“ d.o.o. Jablanica, kao najpovoljnijem ponuđaču 
uz prihvaćenu cijenu od 4,00 KM/m2  mjesečno.

Član 3.
Općinski načelnik će u roku od 15 dana od dana donošenja ove Odluke sa licem iz člana 2. Ove Odluke 

na period od najmanje 2 (dvije) a najduže 15 (petnaest) godina zaključiti pismeni ugovor. 
Ugovorom iz prethodnog stava će biti detaljno definisana prava i obaveze zakupodavca i zakupoprimca, 

uvažavajući uslove i obaveze iz Javnog oglasa, kao i potrebe prilagođavanja prostorija djelatnostima koje 
će se u skladu sa utvrđenom namjenom u njima obavljati, a što će se obavezno evidentirati projektnom 
dokumentacijom izvedenog stanja.

Član 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“. 

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-730-25/22-16
Jablanica, 31.03.2022.g. 

***

 Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. i člana 35. stav 3. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 49/06), člana 363.
stav 3. tačka 5. Zakona o stvarnim pravima Federacije BiH („Službene novine FBiH“ broj: 66/13, 100/13), 
člana 4. stav 1. tačka c) Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine 
broj:17/14), člana 28. Odluke o građevinskom zemljištu  (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj 14/19) 
i člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj 2/09, 8/16, 2/20), Općinsko 
vijeće Jablanica, na prijedlog Općinskog načelnika, na svojoj 16. sjednici održanoj dana 31.03.2022. godine, 
donosi

O D L U K U
o načinu i uslovima prodaje nekretnine neposrednom pogodbom u užem gradskom području općine 

Jablanica, lokalitet „Gornja Kolonija“

Član 1.
Odobrava se prodaja neposrednom pogodbom neizgrađenog građevinskog zemljišta Midžić (Haziz) 

Lejli i Mušić (Haziz) Aidi, iz Jablanice, za oblikovanje građevinske čestice u užem gradskom području općine 
Jablanica, lokalitet „Gornja Kolonija“, vlasništvo Općina Jablanica sa dijelom 1/1, upisanog u zemljišno-
knjižni uložak broj: 215 K.O. Jablanica, označenog kao:

- k.č. broj 727/5 zvana „Kolonija” u naravi dvorište, površine 237 m2.



Broj 3 Strana 25 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.

Član 2.
Kupoprodajna cijena 1 m2 građevinskog zemljišta iz člana 1. ove Odluke utvrđena je 

vještačenjem od strane stalnog sudskog vještaka građevinske struke, i ista iznosi 35,00 KM/m2 (trideset 
pet konvertibilnih maraka/m2) tako da za površinu od 237 m2 kupoprodajna cijena iznosi 8.295,00 KM  
(osamhiljadadvijeststotinedevedesetpet konvertibilnih maraka).

Član 3.
Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine Jablanica, zaključi notarski obrađen kupoprodajni 

ugovor po prethodno pribavljenom mišljenju Općinskog javnog pravobranilaštva, sa Midžić (Haziz) Lejlom 
i Mušić (Haziz) Aidom, zastupane po punomoćniku Spahić Aliji, iz Jablanice, kao i da poduzme eventualno 
druge potrebne radnje vezano za prodaju nekretnine iz člana 1. ove Odluke i o svemu informiše Općinsko 
vijeće.

Član 4.
Kupoprodajnu cijenu predmetne nekretnine iz člana 2. ove Odluke kupac je obavezan  uplatiti  

u roku od 15 dana od dana potpisivanja ugovora iz člana 3. ove Odluke na račun Općine Jablanica broj: 
1011510073817981, vrsta prihoda 722431, šifra općine 041, otvoren kod Privredna banka Sarajevo, Agencija 
Jablanica. 

Član 5.
Troškove notarske obrade ugovora o kupoprodaji, poreza na promet nekretnine, takse za uknjižbu i sve 

ostale troškove koji se odnose na postupak kupoprodaje snosi kupac.

Član 6.
Predaja nekretnine u posjed kupcu izvršit će se u roku od 8 dana od dana isplate cjelokupnog iznosa 

kupoprodajne cijene.
Clan 7.

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-730-26/22-16
Jablanica, 31.03.2022.g. 

***

Na osnovu člana 61. stav 1. Zakona o građevinskom zemljištu («Službene novine F BiH» broj: 25/03, 
67/05), člana 34. Odluke o građevinskom zemljištu (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 14/19) i člana 
18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09, 8/16, 2/20), rješavajući po 
zahtjevu Begić (Redžo) Esada iz Jablanice, za utvrđivanje prava vlasništva na građevinskom zemljištu na 
kojem je izgrađena zgrada bez prava korištenja zemljišta radi građenja, Općinsko vijeće Jablanica  na 16. 
redovnoj  sjednici održanoj dana 31.03.2022.  godine, d o n i j e l o   j e 

R J E Š E NJ E

I
Na građevinskom zemljištu označenom kao k.č. broj 723/2 K.O. Jablanica, u površini od 118 m2, 

upisana u z.k. uložak broj: 215, K.O. Jablanica utvrđuje se pravo vlasništva u korist BEGIĆ (Redžo) ESADA 
iz Jablanice, kao graditelja zgrade izgrađene na tom zemljištu.

II
Begić (Redžo) Esad dužan je za zemljište iz tačke I ovog rješenja platiti sljedeće naknade: 

1. naknada za zemljište u iznosu od 4.130,00 KM (četirihiljadestotinutrideset KM);
2. naknada za pogodnost lokacije – renta u iznosu 1.689,80 KM  (hiljadušeststotinaosamdesetdevet i 

80/100 KM);  



Broj 3 Strana 26 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.

3. naknada za uređenje građevinskog zemljišta u iznosu od 675,92 KM (šeststotinasedamdesetpet i 
92/100 KM).

III
Naknadu za zemljište  u iznosu od 4.130,00 KM, imenovani je dužan uplatiti na žiro-račun općine 

Jablanica broj: 1011510073817981, otvoren kod Privredna banka Sarajevo, Agencija Jablanica, šifra Općine 
041, vrsta  prihoda 722431, sa naznakom “Naknada za zemljište”, u roku od 30 dana od dana donošenja 
rješenja.

Naknadu za pogodnost lokacije – renta  u iznosu od 1.689,80 KM imenovani je dužan uplatiti na žiro-
račun općine Jablanica broj: 1011510073817981, otvoren kod Privredna banka Sarajevo, Agencija Jablanica, 
šifra Općine 041, vrsta prihoda 722435, sa naznakom “Naknada za pogodnost lokacije– renta”, u roku od 30 
dana od dana donošenja rješenja.

 Naknadu za uređenje građevinskog zemljišta u iznosu od 675,92 KM, imenovani je dužan uplatiti 
na žiro-račun općine Jablanica broj: 1011510073817981, otvoren kod Privredna banka Sarajevo, Agencija 
Jablanica, šifra Općine 041, vrsta  prihoda 722433, sa naznakom “Naknada za uređenje zemljišta”,  u roku od 
15 dana od dana dostavljanja rješenja.

IV
Na zemljištu iz tačke I. ovog rješenja, nakon pravosnažnosti ovog rješenja i regulisanja uplate naknada 

iz tačke II rješenja, Zemljišno-knjižni ured Općinskog suda u Konjicu, izvršit će uknjižbu prava vlasništva u 
korist Begić (Redžo) Esada, iz Jablanice, uz istovremeno brisanje ranije izvršenih upisa na tom zemljištu.

O b r a z l o ž e nj e
Podneskom broj: 05-27-90/22 od 15.02.2022. godine, obratio se Begić (Redžo) Esad iz Jablanice, sa 

zahtjevom da se u skladu sa članom 61. Zakona o građevinskom zemljištu utvrdi pravo vlasništva u njegovu 
korist, na građevinskom zemljištu iz tačke I ovog rješenja, na kome je izgradio poslovni objekat bez prava 
korištenja zemljišta radi građenja. Uz zahtjev je priložio dokaz o uplati takse, zemljišno-knjižni izvadak broj 
056-0-NAR-21-001 393 od 10.03.2021. godine i Urbanističko-tehničke uslove Službe za upravu za prostorno 
uređenje, građenje, zaštitu okoline, stambeno-komunalne poslove Općine Jablanica broj 04-I-25-1057/06 od 
21.10.2020. godine, gdje je konstatovano da postoje uslovi za legalizaciju poslovnog objekta spratnosti P.

U postupku koji je predhodio donošenju ovog rješenja utvrđeno je:
- da je Urbanističko-tehničkim uslovima broj 04-I-25-1057/06 od 21.10.2020. godine konstatovano da postoje 

uslovi za legalizaciju poslovnog objekta spratnosti P, a da je katastarska parcela označena brojem 723 K.O. 
Jablanica nepravilnog oblika površine 251 m2. 

- kako se zahtjevom za utvrđivanje prava vlasništva traži utvrđivanje vlasništva na parceli označenoj kao 
k.č. broj 723/2 K.O. Jablanica, a u Urbanističko-tehničkim uslovima broj 04-I-25-1057/06 od 21.10.2020. 
godine se spominje parcela broj 723 K.O. Jablanica, izvršen je uvid u katastarski operat Općine Jablanica i 
tom prilikom utvrđeno da je izvršeno cijepanje parcele broj 723 K.O. Jablanica, na koji način su formirane 
parcele broj 723/1, u površini od 133 m2 i parcela broj 723/2 u površini od 118 m2. Iz naprijed navedenog 
razloga sačinjena je Izmjena urbanističko-tehničkih uslova od 21.10.2020. godine, broj 04-I-25-1057/06-
1 od 23.02.2022. godine, u kojoj je  konstatovano da je katastarska parcela označena brojem 723/2 K.O. 
Jablanica nepravilnog oblika, površine 118 m2.

- na održanoj usmenoj raspravi u ovoj stvari, uz učešće stranke, općinskog javnog pravobranioca, geodetskog 
i urbanističko-građevinskog stručnjaka,  utvrđeno je sljedeće činjenično stanje:

- identifikacijom predmetnog zemljišta konstatovano je da se radi o parceli broj 723/2 zvana «Okućnica», 
u naravi njiva 2. klase, ukupne površine 118 m2, upisano u ZK uložak broj 215 K.O. Jablanica, vlasništvo 
Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

 - da je građevinska parcela prostorno organizovana tako da se na katastarskoj parceli broj 723/2  K.O. Jablanica 
nalazi poslovni objekat spratnosti P, dimenzija 8,00x6,80m+konzolni istak 8,00x1,20m, a korisna površina 
objekta prema glavnom projektu izvedenog stanja je 39,76 m2;

Naime, obzirom da je članom 34. stav 3. Odluke o građevinskom zemljištu  (“Službeni glasnik Općine 
Jablanica” broj: 14/19), propisano da se naknada za zemljište utvrđuje na osnovu procjene tržišne vrijednosti 
zemljišta, od strane stalnog sudskog vještaka odgovarajuće struke, to je u provedenom postupku Zaključkom 
broj 05-27-90/22 od 24.02.2022. godine imenovan stalni sudski vještak građevinske struke koji je izradio 



Broj 3 Strana 27 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.

Procjenu tržišne vrijednosti nekretnine-zemljišta označenog kao k.č. broj 723/2 K.O. Jablanica, od 04.03.2022. 
godine.

 Nadalje, u postupku je traženo mišljenje Općinskog javnog pravobranioca, u pogledu utvrđivanja 
prava vlasništva na predmetnom zemljištu, obzirom da se radi o zemljištu na kojem pravo vlasništva ima 
Općina Jablanica sa 1/1 dijela, odnosno primjeni samog člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu. U vezi s 
tim, Općinski javni pravobranilac je dostavio svoje mišljenje broj: M-8/22 od 14.03.2022. godine, u kojem se 
navodi da je prijedlog rješenja u skladu sa pozitivnim zakonskim propisima. sklad

Odredba o naknadi za građevinsko zemljište temelji se na članu 61. stav 1. Zakona o građevinskom 
zemljištu («Službene novine F BiH» broj: 25/03, 67/05), članu 34. i 35. Odluke o građevinskom zemljištu 
(“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 14/19). Naknade iz tačke II ovog rješenja obuhvataju:
	naknadu za zemljište, koja predstavlja tržišnu vrijednost zemljišta, a u konkretnom slučaju njena visina 

određena shodno odredbama člana 34. stav 3. Odluke o građevinskom zemljištu  (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica” broj: 14/19), te ista iznosi 35,00 KM/m2, odnosno u konkretnom slučaju 4.130,00 
KM (35,00 KM x 118 m2);

	naknadu za pogodnost lokacije-renta koja se plaća po 1 m2 korisne površine građevine koja će se graditi 
a utvrđuje se u procentu od prosječne konačne građevinske cijene 1 m2 korisne stambene površine koja 
je za posljednji kvartal 2021. godine za područje općine Jablanica utvrđena u iznosu od 850,00 KM/
m2. U konkretnom slučaju ukupna korisna površina građevine određena je Urbanističko-tehničkim 
uslovima Službe za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline, stambeno-komunalne 
poslove Općine Jablanica broj 04-I-25-1057/06 od 21.10.2020. godine i iznosi 39,76 m2. Iznos rente 
po 1 m2 korisne površine već izgrađenog objekta na zemljištu iz tačke I ovog rješenja, u konkretnom 
slučaju utvrđena je u iznosu od 42,50 KM/m2, što ukupno iznosi 1.689,80 KM;

	naknada za uređenje građevinskog zemljišta. Visina naknade za uređenje određena je obzirom na 
korisnu površinu objekta (39,76 m2) i zonu građevinskog zemljišta (II poslovna zona) shodno 
odredbama  člana 14. i 16. Odluke o uređenju građevinskog zemljišta (“Službeni glasnik općine 
Jablanica” broj: 5/04, 3/15), tako da u konkretnom slučaju ista iznosi 675,92 KM.
Kako su u konkretnom slučaju ispunjeni uslovi propisani članom 61. Zakona o građevinskom zemljištu, 

to je valjalo ovim rješenjem utvrditi pravo vlasništva u korist podnosioca zahtjeva, na navedenom zemljištu na 
kome je izgrađena zgrada bez prava korištenja radi građenja.

Na osnovu izloženog, a u skladu sa članom 61.  Zakona o građevinskom zemljištu («Službene novine 
F BiH» broj: 67/05) rješeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ovog Rješenja nije dozvoljena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe  

Kantonalnom sudu  Mostar, u roku od 30 dana od dana dostavljanja rješenja. Tužba se podnosi neposredno 
nadležnom sudu, u dva primjerka.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-730-27/22-16
Jablanica, 31.03.2022.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 16. sjednici održanoj dana 31.03.2022.godine, d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
Ne usvaja se Izvještaj o radu Općinskog načelnika i službi u Općini Jablanica za 2021. godinu, broj:01-

04-541/22 od 24.02.2022.godine sa Izvještajima o radu inspektora za 2021.godinu i Izvještajima o upravnom 
rješavanju u Službama Općine Jablanica za 2021.godinu.



Broj 3 Strana 28 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.

Član 2.
Sastavni dio ovog Zaključka  su Izvještaji  iz prethodnog člana.

Član 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Jablanica“. 

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-730-8/22-16
Jablanica, 31.03.2022.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 16. sjednici održanoj dana 31.03.2022.godine, d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
 Prihvata se Izvještaj o radu Općinskog javnog pravobranilaštva Jablanica za period 01.01.2021.do 

31.12.2021. godinu, broj:Jp-47/22 od 23.03.2022.godine.  

Član 2.
 Sastavni dio ovog Zaključka  je Izvještaj  iz prethodnog člana.

Član 3.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-730-9/22-16
Jablanica, 31.03.2022.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 16. sjednici održanoj dana 31.03.2022.godine d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
Usvaja se Izvještaj o radu JZU Dom zdravlja Jablanica br. 395/22 od 14.03.2022.godine i Izvještaj o 

radu Upravnog odbora za 2021.godine br. UO 77/22 od 25.02.2022.godine.
 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz prethodnog stava.

Član 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 

Jablanica.».                                      



Broj 3 Strana 29 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-730-10/22-16
Jablanica, 31.03.2022.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 16. sjednici održanoj dana 31.03.2022.godine, d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
Usvaja se Izvještaj o radu  i finansijskom poslovanju JU Centar za socijalni rad Jablanica za 2021 

godinu br. 02-10-1/22 od 09.03.2022.godine i Izvještaj o radu  Upravnog odbora JU Centar za socijalni rad 
Jablanica za 2021. godinu br. 02-12-2/22 od 07.03.2022.godine.

Prihvata se Program rada JU Centar za socijalni rad za 2022. godinu br. 02-8-1/22 od 09.03.2022.
godine.

Član 2.
 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji i Program iz člana 1.

Član 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 

Jablanica.».                                        

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-730-11/22-16
Jablanica, 31.03.2022.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 16. sjednici održanoj dana 31.03.2022.godine, d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
Usvaja se Izvještaj o radu JU „ Dom za stara i iznemogla lica “ Jablanica br.37-07-11/2022 od 

04.03.2022.godine i Izvještaj o radu Upravnog odbora za 2021. godinu br. 37-UO-04/22 od 04.03.2022.godine.
 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz člana 1.   

Član 2.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 

Jablanica.».   



Broj 3 Strana 30 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-730-12/22-16
Jablanica, 31.03.2022.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 16. sjednici održanoj dana 31.03.2022.godine, d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
Usvaja se Izvještaj o radu JU Muzej “Bitka za ranjenike na Neretvi” Jablanica br.02-27/22 od 

03.02.2022.godine i Izvještaj o radu Upravnog odbora za 2021. godinu br.01-04-3/22 od 09.03.2022.godine.
 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz člana 1.   

Član 2.

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».  

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-730-13/22-16
Jablanica, 31.03.2022.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 16. sjednici održanoj dana 31.03.2022.godine,               d o n i j 
e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
Usvajaju se Izvještaji  o radu JP „Sportski centar Jablanica“ d.o.o. br. 01-42-18-02/22 od 21.02.2022.

godine, Radne grupe OV-a br. 02-02-570-8-21/RG –VI od 23.02.2022.godine i Nadzornog odbora za 2021. 
godinu br. 05-38/22-NO-VII od 22.02.2022.godine

 
Član 2.

Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz člana 1.

Član 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 

Jablanica.».                                        



Broj 3 Strana 31 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-730-14/22-16
Jablanica, 31.03.2022.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 16. sjednici održanoj dana 31.03.2022.godine, d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

Član.1
Usvaja se Izvještaj o radu  JP “RTV Jablanica” Jablanica br. 38/2022 od 10.03.2022.godine i Izvještaj 

o radu Nadzornog odbora za 2021.godine br. 2-1/2022 od 15.03.2022.godine. 
Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz člana 1.

Član.2 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 

Jablanica.».                                      

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-730-15/22-16
Jablanica, 31.03.2022.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 16. sjednici održanoj dana 31.03.2022.g, d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
Usvaja se Izvještaj o radu Sportskog saveza općine Jablanica za 2021.godinu

Član 2.
Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj  Sportskog saveza općine Jablanica br: 01/22 od 07.03.2022.

godine.

Član 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 

Jablanica.».                                         

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-730-16/22-16
Jablanica, 31.03.2022.g. 



Broj 3 Strana 32 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 16. sjednici održanoj dana 31.03.2022.godine, d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
Usvaja se Izvještaj o radu Školskog odbora JU Osnovna  škola “Suljo Čilić” za 2021.g. Jablanica 

broj:01-40-51-9/22 od 07.01.2022.godine.

Član 2.
Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj iz člana 1. 

Član 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 

Jablanica.».                                      

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-730-17/22-16
Jablanica, 31.03.2022.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 16. sjednici održanoj dana 31.03.2022.godine , d o n i j e l o          j e  

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
Usvaja se Izvještaj o radu Školskog odbora JU Srednja  škola Jablanica  za 2021.g - broj:01-40-112/22 

od 16.03.2022.godine.

Član 2.
Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj iz člana 1. 

Član 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 

Jablanica.».                                      

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-730-19/22-16
Jablanica, 31.03.2022.g. 

***



Broj 3 Strana 33 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 16. sjednici održanoj dana 31.03.2022.godine, d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
Usvaja se Izvještaj o radu Upravnog odbora JU dječije obdanište “Pčelica” za 2021.g Jablanica broj:64-

1/22 od 15.03.2022.godine.

Član 2.
Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj iz člana 1. 

Član 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 

Jablanica.».                                      

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-730-18/22-16
Jablanica, 31.03.2022.g. 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 16. sjednici održanoj dana 31.03.2022.g, d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
Usvaja se Izvještaj o stanju imovine Općine Jablanica.

II
Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj Općinskog načelnika o stanju imovine Općine Jablanica 

broj:01-05-672/22 od 21.03.2022.g.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-730-20/22-16
Jablanica, 31.03.2022.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanice („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 
2/20)  na 16. redovnoj sjednici održanoj dana 31.03.2022. godine, d o n i j e l o  j e  



Broj 3 Strana 34 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.

Z A K LJ U Č A K
 

Član 1.
U okviru izvještavanja o radu izvršnog organa Općine Jablanica, Općinskog načelnika, Službi i 

inspekcija, na Općinskom vijeću Jablanica, posebno će se razmatrati izvještaji inspektora  i posebno će se 
glasati za svaki pojedinačni izvještaj inspektora organa Općine Jablanica.

Član 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine 

Jablanica„.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-730-28/22-16
Jablanica, 31.03.2022.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanice („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 
i 2/20) Općinsko vijeće općine Jablanica, na 16. redovnoj sjednici održanoj dana 31.03.2022. godine, d o n i j 
e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K

Član 1.
Općinsko vijeće Jablanica traži od Vlade Hercegovačko-neretvanskog kantona i Ministarstva privrede 

HNK dostavljanje kompletne informacije o statusu procedure dodjele koncesije preduzeću „Granit“ d.d.  
Jablanica – u stečaju.

Član 2.
Općinsko vijeće Jablanica traži od Vlade Hercegovačko-neretvanskog kantona da u što kraćem roku 

dodjeli koncesiju za eksploataciju kamena „Gabro“ preduzeću „Granit“ d.d.  Jablanica – u stečaju.
    

Član 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Jablanica„.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-730-29/22-16
Jablanica, 31.03.2022.g. 



Broj 3 Strana 35 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.



Broj 3 Strana 36 Službeni glasnik općine Jablanica 01. april  2022.


